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سیاستمداران

لغو سفر باراک به جنوب لبنان 
»توماس باراک«، فرستاده آمریکا،  سفر خود به شهرهای 
الخیام و صور در جنوب لبنان را به دلیل اعتراضات علیه 
وی لغو کرد. خبرگزاری لبنان گزارش داد که ساکنان 
منطقه الخیام در جنوب لبنان تجمع اعتراضی علیه سفر 
فرستاده آمریکا به این منطقه برگزار کرده و سیاست‏های 
جانبدارانه آمریکا را محکوم کردند. ساکنان این منطقه 
پرچم‏های حزب‌الله و تصاویری از قربانیان حملات رژیم 
صهیونیستی را در دست گرفته و عبارت‏هایی بر روی 
خیابان همچون »اسرائیل شر مطلق است« و »آمریکا 
شیطان بزرگ است«، نوشتند. منابع خبری گزارش 
داده بودند که توماس باراک وارد یک پادگان نظامی 
ارتش لبنان در مرجعیون واقع در جنوب لبنان شده 
بود و او قرار بود که از روستاهای منطقه بازدید کند، 
اما به دلیل اعتراضات سفرش به دو شهر الخیام و صور 
لغو شد. فرستاده آمریکا در امور لبنان در کنفرانس 
مطبوعاتی پس از دیدار با رئیس‏جمهور لبنان جوزف 
عون، خبرنگاران را تهدید کرد که اگر آرام نشوند و به 
رفتار »آشوبگرانه و حیوانی« خود ادامه دهند، کنفرانس 

را ترک خواهد کرد.

اذعان به نسل‏کشی ارامنه
»بنیامین نتانیاهو«، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
بامداد روز گذشته در گفت‏وگو با »پاتریک بت‏دیوید«، 
پادکستر آمریکایی به »جو بایدن«، رئیس‏جمهور سابق 
ایالات متحده حمله و از »دونالد ترامپ«، رئیس‏جمهور 
کنونی تمجید کرد. وی همچنین در این مصاحبه گفت 
که »نسل‏کشی ارامنه« به دست امپراتوری عثمانی در 
جریان جنگ جهانی اول اقدامی از اقدامات مربوط به 
کشتار جمعی است. از سوی دیگر، او اظهار کرد که 
در زمان بایدن، دولت آمریکا به رژیم صهیونیستی 
هشدار داده بود که ارتش وارد رفح نشود و حتی تهدید 
به تحریم تسلیحاتی اسرائیل کرده بود. نتانیاهو مدعی 
شد که اگر به جای بایدن، ترامپ در هفتم اکتبر ۲۰۲۳ 
)۱۵ مهر ۱۴۰۲( رئیس‏جمهور بود، حمله حماس اتفاق 
نمی‏افتاد. نتانیاهو در پاسخ به بت‏دیوید درباره اینکه چرا 
اسرائیل کشتار ارامنه را به‏رسمیت نمی‏شناسد، گفت: 
»فکر می‏کنم که ما این کار را انجام داده‏ایم. کنست 
)پارلمان اسرائیل( بارها تصمیمی را در این خصوص 

تصویب کرده است.«

دعوت برای تغییر
آویگدور لیبرمن، رئیس حزب اپوزیسیون »اسرائیل خانه 
ما« و وزیر خارجه سابق این رژیم صبح روز گذشته در 
پیامی به رئیس اپوزیسیون این رژیم، »یائیر لاپید«، از او 
خواستند تا هماهنگی برگزاری نشست اضطراری رؤسای 
احزاب اپوزیسیون رژیم صهیونیستی را به عمل آورد. 
لیبرمن در پیام خود اعلام کرد: »باید این چارچوب‏های 
اساسی که تدوین خواهد شد، منعکس‌کننده توافق‏های 
گسترده‏ای در مورد مسائل مرکزی پیرامون موضوعات 
داخلی باشد که در رأس آن امنیت، اقتصاد، تدوین قانون 
اساسی، مسئله خدمت سربازی و روابط بین دین و 
دولت با حفظ ارزش‏های اساسی اسرائیل به عنوان یک 
دولت یهودی، صهیونیستی، ‏دموکرات و لیبرال است.« 
پیشتر یائیر لاپید با پیوستن به کابینه اضطراری که 
پیشنهاد آن را رئیس حزب »اردوگاه دولت«، بنی‌گانتز 
با هدف آزادی اسیران اسرائیلی در نوار غزه مطرح کرده 
بود، مخالفت کرد. لاپید گفت که توجیهی برای پیوستن 

به کابینه‏ای وجود ندارد.

حوزه‌های انتخاباتی امری موقتی به مدت سه سال خواهد بود 
و پس از آن کالیفرنیا دوباره به سراغ کمیسیون مستقل خواهد 
رفت. بنابراین با اینکه هیچ تضمینی برای نتیجه گرفتن از این 
اقدام وجود ندارد اما رهبران دموکرات کالیفرنیا به این لایحه برای 
برگزاری انتخابات ویژه رای دادند. آنها برگزاری این انتخابات ویژه 
را جنگی خواندند که خودشان انتخاب نکردند و این دونالد ترامپ 

بوده که آنها را مجبور به چنین اقدامی کرده است. 
برگزاری انتخابات ویژه هزینه‌ای بین 200 تا 250 میلیون 
دلار خواهد داشت. اما بسیاری از رای‌دهندگان در کالیفرنیا با 
اقدامات دولت ترامپ مخالف‌اند و می‌دانند که اگر دموکرات‌ها 
در انتخابات آتی مجلس پیروز شوند، می‌توانند مانعی در 
برابر برخی از هوس‌های ترامپ ایجاد کنند. در نهایت این 
رای‌دهندگان خواهند بود که در انتخابات ماه نوامبر تصمیم 
می‌گیرند مرزهای حوزه‌های انتخاباتی جدید تشکیل شود یا نه. 
به گزارش نیویوک‌تایمز نظرسنجی‌های مستقل تاکنون نشان 
داده‌اند که رای‌دهندگان کالیفرنیا به کمیسیون مستقل باور دارند 
و نمی‌خواهند خارج از قانون اساسی ایالتی عمل کنند. اما در 
عین حال حمایت‌هایی از این رویکرد موقتی هم دیده می‌شود. 

نظرسنجی‌های اردوگاه نیوسام آمار امیدوارکننده‌ای را نشان 
می‌دهند. باراک اوباما، رئیس‌جمهور سابق آمریکا نیز علناً از این 
اقدام حمایت کرد و آن را رویکرد مسئولانه‌ای دانست. با این وجود 

احتمال شکست همیشه وجود دارد. جمهوری‌خواهان در 
سراسر آمریکا و حتی آرنولد شوارتزنگر هم به‌نوبه خود 

تلاش کرده‌اند تا با جلب حمایت‌های مالی با این 
اقدام کالیفرنیا مقابله کنند. بنابراین هنوز نمی‌توان با 
قاطعیت گفت که دموکرات‌ها می‌توانند به نقشه‌های 
جدید حوزه‌های انتخاباتی دست پیدا کنند یا 
نه. بسیاری از رای‌دهندگانی که اساساً به دموکرات‌ها 

رای می‌دانند، به‌ویژه رنگین‌پوست‌ها و جوانان حالا 
از حزب خود ناامید شده‌اند. خیلی‌ها فکر می‌کنند که 

دیگر مثل قبل نمی‌توانند به دموکرات‌ها اعتماد کنند. 

تفاوت کالیفرنیا با دیگر ایالت‌های آمریکا �
آیا ممکن است ایالت‌های آبی )دموکرات( دیگر نیز در اقدامی 
مشابه تلاش کنند به کرسی‌های خود در مجلس نمایندگان 
اضافه کنند؟ روزنهال می‌گوید این ایالت‌ها شانس کمتری دارند. 

یکی اینکه هیچ ایالتی به اندازه کالیفرنیا بزرگ نیست که به 
تعداد این ایالات در مجلس نمایندگان کرسی داشته باشد. 

دوم اینکه قوانین حوزه‌بندی جدید انتخاباتی در هر ایالتی 
متفاوت است. مثلًا با اینکه فرماندار نیویورک درباره 

حوزه‌بندی‌های مجدد صحبت می‌کند اما قوانین 
نیویورک امکان اجرای آن را تا پس از انتخابات میان 

دوره‌ای 2026 نمی‌دهد. ایالت‌های دیگری هم هستند که تحت 
کنترل دموکرات‌ها قرار دارند مثل مریلند یا النوی اما آنها شاید 
بتوانند یک یا دو کرسی اضافه کنند که اختلاف بسیار ناچیزی 

است.
ریچیل آبرامز، خبرنگار نیویورک‌تایمز می‌گوید شاید تمرکز 
بر حوزه‌بندی مجدد اساساً به این دلیل است که دموکرات‌ها 
تلاش می‌کنند مردم را متقاعد کنند که آنها درست‌ترین افراد 
برای به‌دست گرفتن سکان کشور به‌شمار می‌روند و سیاست‌های 
بهتری دارند. اما به گفته روزنهال آیا حوزه‌بندی مجدد از سوی 
دموکرات‌ها به همان اندازه برای مردم کالیفرنیا مهم است؟ این 
اقدام »چگونه قرار است به نیازهای مردم پاسخ دهد؟ چگونه 
قرار است قیمت بالای بنزین یا مواد غذایی را حل کند؟ چگونه 
قرار است به عملکرد مدارسی که فرزندان‌شان در آن درس 
می‌خوانند، رسیدگی کند؟ آیا دموکرات‌ها باز هم می‌توانند 
رای‌دهندگان را راضی کنند؟ یا صرفاً دارند قوانین بازی را تغییر 

می‌دهند تا مجبور نباشند به این مسائل رسیدگی کنند؟« 

سیاستمدار باید مبارز باشد �
یکی از روش‌های متقاعد کردن رای‌دهندگان این است که 
سیاستمداران خود را مبارز نشان دهند؛ به‌ویژه در دوره و زمانه 
ترامپ که یک داینامیک بی‌رحمانه سیاسی به‌وجود آمده و 
دموکرات‌ها هم که در انتخابات 2024  ضعیف به‌نظر رسیدند و 
نتوانستند با قدرت ترامپ مقابله کنند، حالا فرصتی پیدا کرده‌اند 
تا برای این مبارزه آماده باشند. دموکرات‌ها نشان می‌دهند 
که قرار است رقابتی برابر داشته باشند. آنها نمی‌خواهند به 
جمهوری‌خواهان اجازه دهند به راحتی بازی را تغییر دهند. 
دموکرات‌ها به معنای واقعی می‌خواهند بر خلاف شهرت خود 
عمل کنند؛ شهرتی که آنها را مدافعان وضع موجود نشان می‌داد؛ 
افرادی که آنقدر به پیشرفت‌های تدریجی و عدالت باور دارند که 
برنده شدن و رسیدن به قدرت را فراموش می‌کنند. دموکرات‌های 

کالیفرنیا حالا می‌خواهند خلاف این را نشان دهند. 
طبق داده‌های صندوق بین‌المللی پول و »دفتر تحلیل 
اقتصادی آمریکا« در حال حاضر اقتصاد کالیفرنیا، جای ژاپن را 
گرفته و در جایگاه چهارمین اقتصاد بزرگ جهان پس از آلمان 
قرار گرفته است. نیوسام حتی در پیام خود طعنه‌ای به 
سیاست‌های دولت ترامپ زد: »اقتصاد )ایالت( ما 
توسعه یافته چون ما برای مردم سرمایه‌گذاری 
می‌کنیم، پایداری را در اولویت قرار می‌دهیم 
و به قدرت ابتکار باور داریم. ما در حالی 
این موفقیت را جشن می‌گیریم که 
سیاست‌های تعرفه‌ای بی‌پروای دولت 
فدرال کنونی آن را تهدید می‌کند.« نیوسام 

در ادامه تاکید کرد: »اقتصاد کالیفرنیا به کشور قدرت می‌دهد و 
باید از آن محافظت شود.« طبق گزارش‌ها تولید ناخالص داخلی 
کالیفرنیا 4/1 هزار میلیارد دلار است. درآمد بالای کالیفرنیا آن 
را به »ایالت اهداکننده« به دولت فدرال تبدیل کرده و بخش 
بزرگی از درآمد مالیات‌های فدرال را تشکیل می‌دهد که در مقابل 
بودجه فدرال کمتر دریافت می‌کند. این درآمد از مالیاتی است که 
ساکنان و کسب و کارهای کالیفرنیا پرداخت می‌کنند که منجر به 

سرمایه‌گذاری دولت فدرال در ایالت‌های دیگر می‌شود. 

تقلید نیوسام از کتابچه راهنمای ترامپ �
جنگ نیوسام با ترامپ در شبکه‌های اجتماعی توجه‌ها 
را به خود جلب کرده است. حساب کاربری نیوسام در شبکه 
اجتماعی ایکس که پر شده از جملاتی کوبنده با حروف بزرگ 
با علامت تعجب زیاد و پر از میم در واقع آینه‌ای در برابر ماگا 
قرار داده است. ماگا هم از آنچه می‌بیند خوشش نیامده است. 
نیوسام میم‌هایی از صورت خود در کوه راشمور منتشر می‌کند 
و در پست‌های خود درباره طرح حوزه‌بندی مجدد با حروف 
بزرگ می‌نویسد که باعث شده »خیلی‌ها« او را »گوین کریستوفر 
کلمبوس نیوسام )به خاطر نقشه‌ها(« صدا کنند. استیو بنن، 
استراتژیست ارشد کاخ سفید پس از گذشت هفت ماه دولت اول 
ترامپ برکنار شد و یکی از پیش‌قراولان جنبش ماگا درباره نیوسام 
به پلیتیکو می‌گوید: »او تلاش می‌کند ادای رئیس‌جمهور ترامپ 
را درآورد.« بنن می‌گوید او شبیه ترامپ نیست اما اگر به حزب 
دموکرات نگاهی بیاندازید، می‌بینید که نیوسام تلاش می‌کند 
نگاهی را که ترامپ به مبارزه دارد تقلید کند.« به گفته بنن نیوسام 
تنها کسی است که جنگی را سازمان‌دهی می‌کند که دموکرات‌ها 

احساس می‌کنند می‌توانند در آن برنده شوند.
گوین نیوسام در نزاع خود با دونالد ترامپ وارد مرحله دیگری 
شده و کلاه‌هایی را با شعار »وطن‌پرست واقعی«  و »نیوسام 
درباره همه‌چیز درست می‌گفت« را در رقابت با کلاه‌های »ماگا«، 
»آمریکا را دوباره باعظمت می‌کنیم« متعلق به ترامپ وارد بازار 
کرده است. کالاهای دیگر شامل تاپ دخترانه با شعار »ترامپ 
جذاب نیست« و تی‌شرتی که نیوسام را »منتخب« کید راک، 
خواننده  و ترانه‌سرا، تاکر کارلسون، مجری تلویزیونی و هالک 
هوگن با بال‌های فرشته، کشتی‌گیر و شخصیت تلویزیونی که 
اخیراً درگذشت نشان می‌دهد. شاید بتوان کنایه‌آمیزترین کالا 
را کتاب »انجیل مقدس« 100 دلاری با امضای »گوین نیوسام، 
محبوب‌ترین فرماندار کالیفرنیا« دانست. ترامپ در سال 2024 
کتاب انجیل »خدا پشت و پناه ایالات متحده آمریکا« را به بازار 
داد که طبق گزارش‌ها صدها هزار دلار از آن درآمد داشته است.  
نیوسام با کنایه به زبان و اشتیاق ترامپ که دوست دارد 
اعلامیه‌های خود را از طریق شبکه‌های اجتماعی با حروف بزرگ 
بنویسد، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »فروشگاه وطن‌پرست 
هم‌اکنون باز است«. کمی پس از تبلیغ اولیه، نیوسام اعلام کرد 
که وب‌سایتش بیش از 100هزار دلار فروش داشته است. نیوسام 
در یکی از پست‌های اخیر خود به خبرنگاران گفت که اگر با آنچه 
به اشتراک می‌گذارم مشکل دارید، قطعاً باید نگران باشید که 

)ترامپ( همین‌ها را به عنوان رئیس‌جمهور منتشر می‌کند. 
به گزارش مجله تایم، اختلاف‌نظرهای نیوسام و ترامپ به دور 
اول ریاست‌جمهوری ترامپ برمی‌گردد. نیوسام پس از اینکه در 
اوایل سال 2019 به سمت فرمانداری رسید، صحبت‌های ترامپ 

درباره مهاجران و جامعه LGBTQ+ را »ارعاب« خواند. 
پس از بازگشت ترامپ به ریاست‌جمهوری، اختلافات این 
دو بار دیگر بروز کرد. در ماه ژانویه و در زمان آتش‌سوزی‌های 
کالیفرنیا ترامپ، نیوسام را مقصر گسترش شعله‌های آتش 
دانست. سخنگوی نیوسام رئیس‌جمهور را به »بازی سیاسی« با 

بحران متهم کرد. 
چند ماه بعد در ماه ژوئن، زمانی که برای سرکوب معترضانی 
که در محکوم کردن اخراج اجباری مهاجران به خیابان‌ها 
‌آمدند، ترامپ با وجود مخالفت مقامات کالیفرنیا، گارد ملی 
را به خیابان‌های لوس‌آنجلس اعزام کرد. نیوسام اعزام ارتش 
را »غیرضروری و آسیب‌زا« خواند و گفت که ترامپ به هیچ 
قانونی یا قانون اساسی پایبند نیست و دائماً به سنت‌های 
آمریکایی حمله می‌کند. نیوسام برای متوقف کردن اقدامات 
دولت ترامپ به دادگاه شکایت کرد. ترامپ هم پیشنهاد داد 
که نیوسام به دلیل ناتوانی در مدیریت اعتراضات لوس‌آنجلس 

باید دستگیر شود. 
ترامپ در واکنش به حوزه‌بندی جدید در ایالت نیوسام اعلام 
کرد که می‌خواهد پرونده شکایتی را به دادگاه ببرد. ترامپ در کاخ 
سفید به خبرنگاران گفت: »فکر کنم به‌زودی در دادگاه شکایت 
می‌کنم و فکر می‌کنم ما خیلی موفق می‌شویم.«  نیوسام هم در 

واکنشی جسورانه گفت: »شکایت کن«. 
در  سان‌فرانسیسکو  در   1967 سال  نیوسام  گوین 
کالیفرنیا به‌دنیا آمد. نیوسام از سال 2004 تا 2011 شهردار 
سان‌فرانسیسکو بود و از سال 2011 تا 2019 و پیش از آنکه 
فرماندار کالیفرنیا شود، معاون فرماندار این ایالت. او سال 1989 
لیسانس خود را در رشته علوم سیاسی گرفت. نیوسام در فوریه 
2025 پادکستی به‌نام »من گوین نیوسام هستم« را منتشر کرد. 
او این برنامه را »گفت‌وگوهای صادقانه با کسانی که با او موافق 
و مخالف‌اند« توصیف کرد. محافظه‌کارانی شناخته‌شده از جمله 
استیو بنن و چارلی کلارک، فعال سیاسی راست‌گرا و شخصیت 

رسانه‌ای، از مهمانان پادکست او بوده‌اند. 
اقدامات نیوسام باعث شده خیلی‌ها از اینکه دموکرات‌ها 
مبارزه‌ای متقابل انجام می‌دهند، خوشحال شوند و او همان 
مبارزه‌ای را نشان می‌دهد که مردم انتظار دارند؛ مبارزه‌ای که 

انتظار می‌رود در ماه‌های آینده تشدید شود. 

نیوسام به شبکه 
فاکس ال‌ای درباره 

رویکرد جدید خود در 
رسانه‌ها می‌گوید:‌»من 

تغییر کردم. حقایق 
تغییر کردند. ما 

)دموکرات‌ها( باید 
تغییر کنیم.«‌  نیوسام 

صرفاً ادای ماگا را 
در نمی‌آورد، او به 
دموکرات‌ها ثابت 
می‌کند که کنار 

گذاشتن استانداردهای 
اخلاقی در فضای 

دیجیتال و ورود 
به موقعیت‌های 

چالش‌برانگیز هم 
ناخوشایند است و هم 

ارزشش را دارد

 درباره گوین نیوسام، فرماندار دموکرات کالیفرنیا 
که جنگ متقابل با ترامپ را آغاز کرده است

ایستاده 
در برابر ترامپ


